UBND TỈNH VĨNH LONG

SỞ TÀI CHÍNH

Số: 3429/STC-QLGCS&TCDN
V/v ý kiến dự toán thực hiện bản đồ

số 3D để tích hợp thông tin dữ liệu

về du lịch.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Vĩnh Long, ngày 21  tháng  12  năm 2023

Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Sở Tài chính có nhận được Công văn số 2217/SVHTTDL, ngày 12/12/2023 của

Sở văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc thẩm định dự thực hiện bản đồ số 3D để tích

hợp thông tin dữ liệu về du lịch.

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

1. Căn cứ pháp lý

Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính quy định chi tiết

việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ

quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập,

tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị  xã hội – nghề nghiệp, tổ

chức xã hội, tổ chức xã hội – nghề nghiệp;

Thông tư số 68/2022/TT-BTC, ngày 11/11/2022 của Bộ Tài chính Sửa đổi, bổ

sung một số điều củaThông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính

quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động

thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị

sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị  xã

hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp;

Nghị quyết số 120/2018/NQ-HĐND, ngày 06/7/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh

ban hành quy định phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị

thuộc phạm vi quản lý tỉnh Vĩnh Long;

Quyết định số 2720/QĐ-UBND, ngày 30/11/2023 của UBND tỉnh về việc phê

duyệt chủ trương thực hiện bản đồ số 3D để tích hợp thông tin dữ liệu về du lịch.

Chứng thư thẩm định giá số 472/PSD/CNDK-CT, ngày 04/12/2023 của Chi

nhánh Công ty cổ phần thẩm định giá PSD – Đại Kim.

2. Nguồn kinh phí, thời gian thực hiện

- Nguồn kinh phí thực hiện mua sắm: Sự nghiệp thông tin truyền thông ngân sách

tỉnh năm 2023.

 - Thời gian thực hiện: Năm 2023.

3. Nội dung dự toán mua sắm

Theo quy định tại Thông tư số 68/2022/TT-BTC, ngày 11/11/2022 của Bộ Tài

chính có nêu “Dự toán mua sắm thường xuyên được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt

8036 21/12/2023

2

trong phạm vi nguồn tài chính hợp pháp được sử dụng của cơ quan, đơn vị”. Sở Tài

chính không có chức năng thẩm định dự toán mà chỉ có ý kiến đối với dự toán do đơn

vị đề nghị.

Theo nội dung đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Công văn số

2217/SVHTTDL, ngày 12/12/2023 đề nghị Sở Tài chính thẩm định dự toán thực hiện

bản đồ số 3D để tích hợp thông tin dữ liệu về du lịch với tổng số tiền 786.713.511

đồng, qua rà soát Sở Tài chính có ý kiến, cụ thể:

STT NỘI DUNG SỐ DỰ TOÁN

CỦA ĐƠN VỊ

(ĐỒNG)

SỐ Ý KIẾN

(ĐỒNG)

CHÊNH

LỆCH

(ĐÔNG)

GHI CHÚ

I

Chi phí thiết bị (phần

mềm bản đồ du lịch

số tương tác 3D và số

hóa 3D)

752.673.800

752.673.800

 Chứng thư thẩm định giá

số 472/PSD/CNDK-CT,

ngày 04/12/2023 của Chi

nhánh Công ty cổ phần

thẩm định giá PSD – Đại

Kim

II Chi phí khác 34.039.711 17.365.000 -16.674.711

1

Chi phí lập E-HSMT

và đánh giá E-HSDT

5.400.000

2.000.000

-3.400.000

Theo quy định tại điểm a

Khoản 3, điểm b Khoản 4

Điều 9 Nghị định số

63/2014/NĐ-CP của Chính

phủ

2

Chi phí thẩm định E-

HSMT và KQLCNT

2.160.000

2.000.000

-160.000

Theo quy định tại Điểm b

Khoản 3 và Khoản 5 Điều 9

Nghị định số  63/2014/NĐ-

CP của Chính phủ.

3

Chi phí thẩm định giá

13.200.000

13.200.000

0

Theo hợp đồng thẩm định

giá số 472/PSD/CNDK-

HĐTĐ, ngày 30/11/2023

4 Chi phí đăng báo 330.000 165.000 -165.000 Theo quy định tại Khoản 2

Điều 5 Thông tư số

06/2021/TT-BKHĐT ngày

30/9/2021 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư.

5 Giám sát công tác

triển khai

12.949.711 0 -12.949.711

Tổng cộng: 786.713.511 770.038.800 -16.674.711

Tổng giá trị dự toán: 770.038.800 đồng (Bảy trăm bảy mươi triệu không trăm

ba mươi tám nghìn tám trăm đồng).

3

Chi phí thiết bị (phần mềm bản đồ du lịch số tương tác 3D và số hóa 3D)

được Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thuê Chi nhánh Công ty cổ phần thẩm định giá

PSD – Đại Kim thực hiện. Trong đó, bản đồ số tương tác 3D du lịch được Công ty

thẩm định là 200.000.000 đồng không có bản chi tiết cơ sở tính toán; số hóa được

Công ty thẩm định là: 552.673.800 đồng đơn vị có chi tiết tại các phụ lục. Do có tính

chất chuyên ngành nên đơn vị chịu trách nhiệm toàn diện về kết quả chứng thư thẩm

định giá; khối lượng nội dung công việc đề xuất triển khai; đảm bảo thực hiện mua

sắm đúng mục tiêu đầu tư; chịu trách nhiệm về tiêu chuẩn, định mức và sự cần thiết

phải mua sắm phục vụ nhu cầu công tác,  không gây lãng phí theo quy định.

Trước khi lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu, đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch thực hiện theo quy định tại khoản 2 Điều 34 của Luật Đấu thầu, các Nghị định và

Thông tư hướng dẫn nhằm đảm bảo tiến độ, thời gian và tiết kiệm chi phí.

Từ các cơ sở nêu trên, đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch rà soát,  lập lại

dự toán thực hiện bản đồ số 3D để tích hợp thông tin dữ liệu về du lịch và trình UBND

tỉnh phê duyệt. Sau khi được UBND tỉnh chấp thuận, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

thực hiện các bước tiếp theo theo quy định.

Sở Tài chính phúc đáp đến Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch biết để thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban GĐ sở;

- Lưu: VT, GCS&TCDN.

		staichinh@vinhlong.gov.vn
	2023-12-21T09:22:18+0700